



czwartek, 09.01.2025

Sprawozdanie duszpasterskie i finansowe w 2024

Sprawozdanie duszpasterskie w 2024

Styczeń

Odbyło się spotkanie dla dzieci z poetką Alicją Patey-Grabowską. Wspólnota Zakonu Rycerzy św. Jana Pawła II zaprosiła w swoje szeregi nowych członków. Spotkanie formacyjne Rycerzy Chorągwi św. Tomasza Ap. Modlitwa wstawiennicza Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym MIRIAM w Kaplicy Niebieskiej. W sobotę 20 stycznia przypadała I rocznica śmierci śp. ks. prałata Tomasza Króla. Pierwszego Proboszcza naszej parafii (modlitwa na mszy św.).

Luty

W tym roku zmieniliśmy naszą stronę internetową: swtomaszwarszawa.pl. Nowa strona jest nowocześniejsza, posiada wiele udogodnień. Znajdziemy tam wszystkie potrzebne informacje dotyczące naszej parafii w przejrzystej i nowoczesnej formie. Obchodziliśmy XXXII światowy dzień chorych. Tego dnia na specjalnej mszy świętą modliliśmy się za chorych, słabych, ubogich, służbę zdrowia i wszystkich, którzy opiekują się i pielęgnują chorych. Tradycyjnie 10 każdego miesiąca modliliśmy się w nieznajomości o św. Tomasza. Dwa razy w roku w naszej parafii odbywa się kurs przedmałżeński dla narzeczonych. Wspólnota Nikodem prowadziła kolejną edycję Kursu Alpha. W odpowiedzi na Apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski abp. Stanisława Gądeckiego o solidarność z ofiarami wojny w Ukrainie - w Środę Popielcową, 14 lutego przeprowadziliśmy zbiórkę do puszek na ten cel. Zebraliśmy 15 692 PLN.

Marzec

Wielkanocna zbiórka darów dla Polaków na Litwie. Żywność, przybory szkolne i zabawki oraz ubrania zawieziono do szkoły w Wilnie na Lipówce i Domu Opieki w Nemenczynie. W Wielkim Poście wspólnota Drogi Neokatechumenalnej od poniedziałku do piątku o godzinie 6:00 w domu parafialnym Betania prowadziły Jutrznie. W czwartek 07 marca nasz kościół był Wielkopostnym kościołem stacyjnym. Od godz. 6:00 do godz. 21:00 była możliwość spowiedzi oraz adoracji Najświętszego Sakramentu. Nowenna w obronie życia poczętego. Po mszach świętych wieczornych odmawiano modlitwę do Świętego Archanioła Gabriela. Zbieraliśmy do puszek na potrzeby Hospicjum Onkologicznego Św. Krzysztofa znajdującego się w naszej parafii (14 080 zł). Koncert Pieśni Pasyjnych w wykonaniu Chóru CASTITUDO pod dyрекcją p. Andrzeja Molendy, naszego organisty. Dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej Caritas AW zorganizowały przed kościołem kiermasz własnoręcznie wykonanych ozdób wielkanocnych. Dochód został przeznaczony na letni wypoczynek. Liturgiczna służba dziewcząt rozprawiała palmy (dochód przeznaczony na potrzeby tej wspólnoty).

Kwiecień

Modlitwa wstawiennicza Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym Miriam. 14 kwietnia 2024 r. w naszej parafii została przeprowadzona akcja zbiórki krwi. Gościliśmy znaną dziennikarkę i pisarkę katolicką p. Patrycję Hurlak, autorkę bestsellerowej książki "Nawrócona Wiedźma". Odbyła się parafialna pielgrzymka na Litwę „Szlakiem mniej znanych miejsc”. Ewangelizacja na ulicach wspólnoty Drogi Neokatechumenalnej - na placu przed kościołem Wniebowstąpienia Pańskiego na Stokłosach.

Maj

Nawiedzenie relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów w parafii bł. Władysława z Gielniowa. Autokarowa pielgrzymka do Włoch: Wenecja, Loreto, Neapol, Rzym, Asyż, Florencja (ks. Paweł). Sprzedaż książek pana Andrzeja Skoczka „Z serca wzięte”. Dochód przeznaczono na hospicjum onkologiczne Św. Krzysztofa. Z promocji tomiku poezji zabrano 5825 PLN.

Czerwiec

1 czerwca odbyła się jednodniowa pielgrzymka na Jasną Górę. Opiekunem był ks. Marek. W maju do Sakramentu Pierwszej Komunii Świętej przystąpili uczniowie ze Szkół Podstawowych znajdujących się na terenie naszej parafii. 16 czerwca w godzinach 9.00- 15.00 obchodziliśmy odpust parafialny. Dopisała pogoda, był to czas wspólnej integracji oraz wielu atrakcji, między innymi stoiska z miodami, książkami, wyroby artystyczne i tradycyjny poczęstunek i grill. Caritas naszej parafii zorganizował loterię fantową. Tego dnia w trakcie Mszy ?wi?tej o godzinie 12:00 podzi?kowali?my ks. pra?atowi Henrykowi Ma?eckiemu za jego 12 letni? pos?ug? proboszczowsk? w naszej parafii. W niedzielę 23 czerwca przywitaliśmy naszego nowego proboszczą ks. Eryka Czarneckiego, dotychczasowego proboszczą parafii św. Gertrudy we Franklin Park w Archidiecezji Chicago w USA. Z dniem 24 czerwca br., Ks. prałat dr Henryk Małecki, dotychczasowy proboszcz naszej parafii przeszedł na emeryturę z zamieszkaniem w parafii jako rezydent. Od tego dnia obowiązki proboszczą przejął Ks. Eryk Czarnecki.

Lipiec i sierpień (wakacje)

W dniu 6 lipca parafianie wyjechali na jednodniową autokarową pielgrzymkę do Kodnia i Pratulina. Opiekunem był ks. Marek Odbłyto się spotkanie księży, pracowników i wolontariuszy parafialnych celem zapoznania się z obowiązującymi standardami ochrony dzieci i nieletnich (ustawa „Kamilka”). Standardy zostały opublikowane na stronie parafialnej i w gablotach. Ich pełna wersja dostępna jest w kancelarii parafialnej. Została też wyznaczona osoba zaufana do kontaktu w sprawach nieprawidłowych zachowań wobec osób małoletnich i osób bezradnych. 08.2024 podziękowaliśmy za posługę w naszej parafii ks. Maciejowi Tarnowskiemu, który rozpoczął pracę w parafii NMP Matki Kościoła. Jednocześnie serdecznie przywitaliśmy ks. Carlosa Damaglio pochodzącego z Brazylii, który został mianowany wikariuszem naszej parafii.

Wrzesień

2 września Proboszcz ks. Eryk Czarnecki podpisał protokół przejęcia parafii od dotychczasowego proboszcza ks. Henryka Małeckiego. Nastąpiła zmiana godzin i dni pracy kancelarii parafialnej. Parafianie odbyli pielgrzymkę do Sanktuarium M.B Piękną Miłości w Bydgoszczy oraz miejsc związanych z życiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Opiekunem był ks. Paweł. Wspólnota ministrantów z rodzicami oraz lektorów wznowiła spotkania po przerwie wakacyjnej. Nowym koordynatorem ministrantów został pan Adam Baranowski a opiekę duszpasterską przejął po ks. Macieju Tarnowskim – ks. Carlos Damaglio Młodzież klas VIII i starszą rozpoczęła kurs bierzmowania prowadzony przez ks. Marka Chróścika.

Październik

2 października rozpoczęliśmy kurs przedmałżeński dla narzeczonych. Na kolejną pielgrzymkę parafialną na Podlasie (Białystok, Supraśl, Białowieża, Grabarka, Drohiczyń) udali się parafianie w dniach od 10 do 12 października. Jako Parafia zbieraliśmy do puszek dobrowolne ofiary (49.451 zł) przeznaczone na pomoc dla powodzian. W sali św. Ambrożego w Betanii wznowiono po przerwie wakacyjnej spotkania Duszpasterstwa akademickiego (ks. Carlos). 10 października podczas Mszy św. o godz.19.00 ks. Kanclerz Kurii Metropolitalnej Warszawskiej poświęcił tablicę pamiątkową ks. prałata Tomasza Króla - pierwszego proboszcza naszej parafii. 13 października Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecnicztwa w mobilnym ambulansie przed parafią zebrało 9 litrów krwi od naszych parafian. 14 października rozpoczęliśmy katechezy neokatechumenalne – powstała szósta wspólnota przy naszej parafii (ok. 30 osób). Modlitwa wstawiennicza Odnowy w Duchu Świętym MIRIAM W ramach obchodów 24 Dnia Papieskiego zebrano ofiary przeznaczone dla stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” - 13 768 zł Wznowiliśmy wykłady prowadzone przez ks. Henryka. W środy z zakresu biblistyki i historii Kościoła. Wspólnota *Chefsiba*, która jest częścią Apostolskiego Ruchu Wiary w Kościele Katolickim, zapraszała *Kurs Alpha* w siedzibie wspólnoty przy ul. Dybowskiego. Ministranci z naszej parafii zajęli drugie miejsce w piłkarskich rozgrywkach między parafialnych w klasie Liceów Ogólnokształcących.

Listopad

Otworzyliśmy w naszej parafii nową, atrakcyjną dla młodzieży klas VII i VIII formę przygotowania do sakramentu bierzmowania (tzw. *Post-Cresima*) w małych grupach. Powstały 4 grupy po ok. 6 osób. Nadal mamy miejsca dla zainteresowanych. W lato planowany jest wyjazd na „obóz letni” w góry. Wszyscy księża pracujący w naszej parafii przeszli specjalne szkolenie dotyczące „standardów polityki ochrony małoletnich i osób bezradnych” (dot. Ustawy „Kamilka”) 24 listopada o godz.10.00 w „Kaplicy niebieskiej” odbyła się pierwsza msza w języku portugalskim prowadzona przez ks. Carlosa. Msze są odprawiane co drugi tydzień. Dzieci ze świetlicy Caritas przygotowały wyroby i dekoracje świąteczne rozprowadzane w naszym sklepie – na ich potrzeby. 23 listopada nasi dwaj ministranci: Paweł Czekaj oraz Jan Zacharek, przyjęli w Kościele Seminarijnym uroczystą promocję lektorską z rąk Księdza Biskupa Rafała Markowskiego. 30 listopada nasz parafianin Wiktor Wójcik z zakonu Teatynów przyjął święcenia kapłańskie.

Grudzień

Tradycyjnie organizowaliśmy bożonarodzeniową zbiórkę darów dla Polaków na Litwie. Żywności, przyborów szkolnych, zabawek oraz ubrań dla szkoły w Wilnie na Lipówce i Domu Opieki w Nemenczynie. W naszej Parafii od kilku lat spotyka się na zbiórkach jeden zastęp zuchów oraz cztery zastępy harcerek z 299 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej „Rude Mrówki”, podlegający pod Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, który jak co roku organizuje Akcję Paczka. Celem jest pomoc dla najuboższych Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich. Po Mszach Św. harcerki zbierały dobrowolne ofiary przeznaczone na ten cel. W Adwencie Msze Święte tzw. Roraty odprawialiśmy od poniedziałku do soboty o godz. 6.00 z poczęstunkiem dla dzieci po Roratach. Zapraszaliśmy również chętnych na poranną śpiewaną modlitwę - Jutrznę – o godz. 6.00 w Sali św. Cecylii w Betanii. Rekolekcje adwentowe wygłosił ks. Carlos Damaglio – nasz wikariusz pochodzący z Brazylii. Członkinie naszego parafialnego Caritas rozprowadzały opłatki i świece na stół wigilijny.

Sprawozdanie finansowe Parafii św. Tomasza Apostoła w Warszawie za 2024 rok.



Stan konta parafialnego na 1.01.2024 wynosił: 124 tys. zł. (124 345, 96 zł)

PRZYCHODY

Łączne przychody w roku 2024 wyniosły 1 mln, 653 tys. zł (1 652 946,78 zł), w tym:

Ofiary składane na tacę: 1 mln 118 tys. (1 118 116,06 zł) Ofiary okolicznościowe składane na kościół: 128 tys. (127 962,76 zł) Czynsze za pawilony: 65 tys. (64 800 zł) Ofiary za użyczenie powierzchni kościelnych: 211 tys. (211 107,96 zł) Ofiary składane przy okazji kolędy: 131 tys. (130 960 zł)

ZBIÓRKI OKOLICZNOŚCIOWE

W roku 2024 przeprowadzono również liczne zbiórki okolicznościowe, które zostały w całości przekazane na konkretne cele: pomoc Ukrainie (18 962 oraz 15 692), misje (9 675), hospicjum (14 008), świątynię Opaczności Bożej (6 080), Dzień Papieski (13 768,64), dla powodźian (47 265) = łącznie 125 450,64 zł

ROZCHODY

W roku 2024 parafia wydała łącznie 1 mln. 632 tys. zł. (1 632 296,44 zł), w tym:

- Na wydatki stałe - łącznie 784 tys. zł. (783 712,44 zł), co obejmuje:

pensje pracowników świeckich 316 tys. zł (315 900 zł) opłaty ZUS za pracowników świeckich 136 tys. zł. (135 912 zł) podatki dochodowe do urzędu skarbowego 22 tys. zł. (22 345 zł) opłaty za energię elektryczną 65 tys. zł. (65 187, 48 zł) gaz (ogrzewanie i ciepła woda dla kościoła i budynków par.) 148 tys. zł (148 411,51 zł) woda i ścieki 36 tys. zł. (36 170,05 zł) wywóz śmieci 14 tys. zł. (14 007,60 zł) telefony i internet 2 tys. zł. (2 350,00 zł) opłata za ochronę i monitoring 7,5 tys. zł. (7 453,80 zł) podatek kurialny 36 tys. zł. (35 975 zł)

- Na wydatki nadzwyczajne - łącznie 516 tys. zł., w tym:

splata długu za remont wież z 2023 roku: 392 tys. zł. (392 000 zł) osuszanie i remont piwnic w pawilonach: 82 tys. zł. (82 000 zł) wymiana części rur w instalacji wodnej i sanitarnej na plebanii: 42 tys. zł (42 000 zł)

- Wydatki bieżące – łącznie 333 tys. zł. (332 584 zł), obejmowały: przeglądy oraz naprawy i remonty w Kościele, Betanii i Plebanii; osuszanie rewitalizacja terenu przy pawilonach; Wymieniono oświetlenie w sali św. Cecylii; remonty mieszkań księży związane z przeprowadzkami; zakup szaf do archiwum parafialnego, wymiana podłogi w Sali św. Anny i Sali św. Jana Pawła II; kraty zabezpieczające na wieżach, specjalistyczne oczyszczenie powierzchni wież z gołębi i ich odchodów; badanie termowizyjne budynku kościoła, w celu wykazania miejsc, w których ciepłe powietrze uchodzi na zewnątrz; instalacja wifi i światłowodowa na terenie Parafii; zakup sprzętu i artykułów liturgicznych; zakup ofiaromatu.

STAN KONTA PARAFIALNEGO NA 31.12.2024 wynosił: 145 tys. zł (144 996,03 zł)

STATYSTYKA SAKRAMENTALNA 2024

Sakrament Chrztu – 45 Sakrament Bierzmowania – 100 Objęci kursem do bierzmowania – 63 (40 tradyc., 23 postcresima) Sakrament Małżeństwa- 18 Pogrzeby – 38 Zgody na pogrzeb poza parafią – 117 I Komunia Święta – 203 Przyjęcie do kościoła - 0 Apostazje – 0 Sakrament chorych i odwiedziwy w I soboty - 195 Rozdano 130 tys. Komunii świętych

Księża pełnili posługę sakramentalną również wobec wierny i chorych w placówkach na terenie Parafii w:

- Narodowym Instytucie Onkologii im. M. Skłodowskiej – Curie
- Hospicjum Onkologicznym św. Krzysztofa
- Szpitalu Południowym
- wspólnoty ukraińskojęzycznej
- wspólnoty portugalskojęzycznej

ZADANIA PRZED NAMI:



Powożanie Rady Ekonomicznej. Zapraszamy chętnych, kochających Kościół, którym zależy na dobru naszej Parafii. Szczególnie potrzebni są ludzie z wykształcenie ekonomicznym, rachunkowym, architektonicznym i budowlanym, oraz każdy kto ma doświadczenie w tych dziedzinach. Prosimy zgłaszać się bezpośrednio do proboszcza lub przez parafialny e-mail: kancelaria@swtomaszwarszawa.pl Zorganizowanie kampanii finansowej na modernizację ogrzewania i nagłośnienia w kościele

Przypominamy o możliwości odpisu z Urzędu Skarbowego darowizny tytułem: „na cele kultu religijnego”. Po ewentualne zaświadczenia prosimy zwracać się do kancelarii.